HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 121/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 16 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị
hành chính - Đảng - đoàn thể huyện năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Quyết định số: 3289/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 150/TTr-UBND ngày 03/12/2010 của UBND huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính - Đảng - đoàn thể huyện năm 2010; báo cáo thẩm định của phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nay phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện năm 2011, cụ thể như sau:
Tổng số phân bổ chi NS cho các đơn vị cấp huyện là: 194.137 triệu đồng
Trong đó:

1. Chi sự nghiệp kinh tế

:         11.300 triệu đồng

2. Chi khoa học công nghệ

:              500 triệu đồng

3. Chi sự nghiệp đào tạo

:           1.500 triệu đồng

4. Chi sự nghiệp giáo dục

:       141.040 triệu đồng

5. Chi BHYT cho học sinh nghèo

:           1.000 triệu đồng

6. Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

:           1.300 triệu đồng

7. Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình

:           1.140 triệu đồng

8. Chi sự nghiệp thể dục thể thao

:              300 triệu đồng

9. Thư viện

:
    600
 triệu đồng

10. Chi bảo đảm xã hội

           :        10.000  triệu đồng
11. Chi sự nghiệp khác                                           :              650 triệu đồng

12. Chi quản lý hành chính - Đảng - đoàn thể
 :        16.218 triệu đồng
                                                                   Đơn vị tính: Triệu đồng
	Số TT
	Tên đơn vị
	Biên chế được duyệt
	Dự toán năm 2011 (triệu đồng)
	Trong đó

	Trong định mức
	Ngoài định mức

	I
	Khối QLNN (giao tự chủ)
	149
	10.340
	9.000
	1.340

	1
	Văn phòng HĐND & UBND
	37
	3.036
	2.116

	- Văn phòng UBND
	37
	2,636
	2.116
	520

	- Văn phòng HĐND

	400

	400

	2
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	14
	918
	848
	70

	3
	Thanh tra huyện
	7
	551
	501
	50

	4
	Phòng Hạ tầng và Kinh tế
	9
	449
	449

	5
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	9
	480
	480

	6
	Phòng Y tế
	7
	347
	347

	7
	Phòng Tư pháp
	5
	278
	228
	50

	8
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	9
	743
	543
	200

	9
	Phòng Giáo dục
	15
	981
	981

	10
	Phòng Tài Nguyên & Môi trường
	10
	592
	592

	11
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
	9
	501
	501

	12
	Phòng Nội vụ
	10
	564
	564
	50

	13
	Đội Thanh tra xây dựng
	3
	150
	150

	14
	Chi khen thưởng và các ngày lễ lớn

	700
	700

	II
	Chi hoạt động Đảng
	49
	3.615
	2.780
	835

	1
	Văn phòng Huyện ủy
	44
	2.484
	2.484
	835

	2
	Trung tâm chính trị
	5
	296
	296

	III
	Các tổ chức chính trị xã hội
	25
	1.619
	1.459
	160

	1
	Ủy ban MTTQ huyện
	6
	519
	449
	70

	2
	Huyện Đoàn
	6
	377
	307
	70

	3
	Hội Phụ nữ
	4
	209
	189
	20

	4
	Hội Nông dân
	5
	258
	258

	5
	Hội Cựu chiến binh
	4
	256
	256

	IV
	Các tổ chức xã hội
	12
	644
	0
	644

	1
	Hội Chữ thập đỏ
	3
	267

	267

	2
	Hội Người mù
	4
	183

	183

	3
	Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin
	5
	154

	154

	4
	Hội Khuyến học

	40

	40

	Tổng cộng
	235
	16.218
	13.239
	2.979

13. Chi an ninh - quốc phòng

:                      2.700 triệu đồng

Gồm:

+ Chi an ninh

:                         700 triệu đồng

+ Chi quốc phòng

:                      2.000 triệu đồng

14. Chi khác ngân sách                      :                          889 triệu đồng
15. Chi dự phòng                               :                       5.000 triệu đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa IV, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 16/12/2010.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện Tân Phú thông qua./.
CHỦ TỊCH

Lê Đình Thảo

PAGE